
                             令和５年１０月２５日 

保護者の皆様 

岡崎市立大門小学校 

校 長 石原 真吾 

 

大門小学校 体育科発表会 延期のご案内 

紅葉の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より

大門小学校の教育活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、本日現在、インフルエンザで学級閉鎖をしている学級が３学級、それ以外の学級

での欠席が約４０名、そのうちインフルエンザと診断されている児童が１１名（10月 25日午

前 11時時点）います。職員もインフルエンザ、体調不良で休んでいる者が５名います。この

ような状況を考えますと、予定していた１０月２８日（土）に開催を予定していた体育科

発表会を十分な状態で開催することは難しいと考え、下記のように延期することをしまし

た。大変急な判断で申し訳ありませんが、ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

                    記 

 

１ 延期日   令和５年１１月１日（水） 

 

２ 延期日の理由 

 ・当初延期の予定をしていた１０月３０日（月）、３１日（火）の場合、２７日（金）以

降に、インフルエンザ等に罹患した場合、参加ができなくなります。罹患しないよう

に気を付けていただく期間を設けたため、１１月１日（水）としました。 

 ・年間計画で決まっている学校の予定、行事を考えると、１１月１日（水）以降に、さ

らなる延期日を設定することはできないと判断しました。そのため、１１月１日（水）

には実施します。 

 

３ 演技・競技時間 

 ・開会式 ８：３０ 演技・競技開始 ９：００ 

・学年ごとに時間帯を分けて、演技・競技を実施しますが、実施については、前の学年 

の演技・競技が終わり次第、次の学年の演技・競技を始めたいと思います。競技・演技

の実施順は、次の通りです。 

① ２年 ② １年  ③ ３年 ④ ４年 ⑤ ５年 ⑥ ６年  終わり次第 閉会式 

  各学年の演技・競技は、２０～２５分間の予定です。 

 

４ 場 所   岡崎市立大門小学校 運動場 

 

５ 児童の参加について 

（１）児童の応援、参観及び登校 

      全校児童、自分の学年の演技・競技以外の時間は、運動場の各学年の場所で、他学

年の演技・競技の応援、参観します。 

   そのため、全校児童、登下校は通常の通学団で、時刻は次の通りです。 

    登校時刻   ８：００までに登校（通常の登校時刻です） 

【次のページもあります】 



（２）児童の午後の授業、下校時刻 

体育科発表会は、午前中で終わります。給食があり、午後の授業については、各学

級で行います。下校についても、学年下校となり、下校時刻は、次の通りになります。 

下校時刻 １・２年生は、１４：４５  ３～６年 １５：３５ 

（３）服装、持ち物 

    家から運動のできる服装で登校します。午後は授業になるので、着替えが必要な場

合は持たせてください。この日は、ランドセルでなくてもよいです。登下校は、安全

のため、安全帽（黄帽）を着用してきてください。 

 

６ 保護者の参観について 

・保護者の皆様は、ご自分のお子様の演技、競技時の参観だけでなく、他の演技、競技も

ご覧いただけます。 

・当日、午前７時に門を開けます。それ以前は、入場できませんので、ご協力ください。 

・保護者様の参観について、特に人数制限を設けません。 

・児童の演技、競技のため、参観できる場所を赤のラインで区切らせていただきます。そ

のラインより、内側に入らないよう、ご協力ください。 

・ご来校の際は、名札ホルダーの着用のご協力をお願いします。用紙が必要な場合は、 

担任まで申し出てください。 

 

７ その他 

・１０月２８日（土）は、「県民の日 学校ホリデー」設定に伴う授業日となります。午

前中３時間授業、１１：４０下校となります。 

・当日、雨天等で開催できない場合は、午前６時 30分に中止決定します。その場合は、

大門小メールでお知らせいたします。その場合、実施についてどのようになるか別途

連絡させていただきます。 

 ・駐車場は用意しません。自家用車でのご来場はご遠慮ください。なお、周辺道路への

路上駐車も絶対にしないでください。（自転車は、当日指定された場所に停めてください） 

 ・体育科発表会は、授業の一環として行います。マナーを守ってご参観ください。 

 ・パンフレット（別紙）もご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先 大門小 教頭 永井 利昌 Tel ２３－８７０９】 

 


